[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2021г. № 14
	рп. Жигалово

О внесении изменений в постановление № 80 от 17.11.2020 г.

«Об утверждении положения о порядке и сроках применения

к муниципальным служащим администрации Жигаловского

муниципального образования взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования, администрация Жигаловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление № 80 от 17.11.2020 г. «Об утверждении положения о порядке и сроках применения к муниципальным служащим администрации Жигаловского муниципального образования взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее - Постановление).
1.1. В индивидуализированном заголовке Постановления слова «и сроках» исключить;
1.2. В пункте 1 Постановления слова «и сроках» исключить.

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке и сроках применения к муниципальным служащим администрации Жигаловского муниципального образования взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное Постановлением (далее- Положение):
2.1. В наименовании Положения слова «и сроках» исключить;
2.2. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ), Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 19 января 2017 года № 7-уг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации» (далее – Положение, утвержденное указом Губернатора Иркутской области № 7-уг) определяет порядок применения к муниципальным служащим администрации Жигаловского муниципального образования (далее – муниципальный служащий) взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренных частью 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ (далее – взыскание), за исключением взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия.»;

2.3. пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:

«17. Решение представителя нанимателя (работодателя), предусмотренное пунктом 15 настоящего Положения, не позднее двух рабочих дней со дня его принятия передается представителем нанимателя (работодателем) в уполномоченный орган для оформления распоряжения Администрации Жигаловского муниципального образования об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания (далее – акт об отказе в применении взыскания) или распоряжения Администрации Жигаловского муниципального образования о применении к муниципальному служащему взыскания (далее – акт о применении взыскания).».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Жигаловского

муниципального  образования                                                     Д.А. Лунёв